Ego

7 Ego adversus hunc stylum dixi primò eum contra rationem esse, si prout allegabatur sumeretur; ratio namque, & jus postulat, operarios mercedem suam accipere: il-

8 lustrat Zach. de salar. in proæm. neque creditoribus invitis debitum pro parte solvi posse. l. 73. ff. famil. eruscund. l. 122. ff. de verbis. oblig. l. 9. cod. de solut. Vin. & alii Institut. in princip. Institut. quib. mod. tollit. obligat. Leuren. in jus canonicum tom. 3. q. 526. n. 3. & q. 543.

9 Secundò re alterius perpensa, dixi, stylum illum nihil specialitatis continere, neque prout confusè allegatum sumendum esse, sed considerandum tanquam effectum societatis inter illos fabricantes contractæ, tacitè, vel expræssè, prout jure fieri valet; Urceol. decis. 32. per tot. post hæc scripta visus, quem vide: igitur fabricantes illi, sive quicunque alii cujuscumque operis artifices pati tenentur, ut merces à 10 domino operis solvatur; lucra namque, & damna inter socios communia fiunt. l. si non fuerint ff. pro socio §. & quidem. Institut. de Societ. Ord. lib. 4. tit. 44. §. 9.

11 Atqui stylus allegatus inter illos fabricantes societatis ratione procedit, ut ex dictis testium patet, ergo solum observandus, quando hujsmodi artifices tanquam socii aliquod opus texendum assumpserint, non verò in nostro casu, in quo nec societas allegabatur, neque pro-

babatur, prout ab allegante probari deberet, cùm non præsumatur. *Filius de societ. cap. 31. n. 59. Michalor. de fratrib. p. 2. cap. 19. n. 2. Ansald. de commerc. discurs. 87. n. 2. & 3.*

Societas namque, sicut cæteri contractus, contrahentium consensus requirit, quia licet societas tacitè celebrari queat, nunquam tamen consensus deficit ex eo, quod non solum verbis, sed etiam factis consensu explicari potest. l. *societatem coire ff. pro socio. Idem Michalor. de fratrib. 2. p. cap. 2. à n. 1. Urceol. d. decis. 32. n. 4. cum seqq. & in nostra hypothesi nec verbis, nec aliquo facto societas probabatur.*

In hac materia societatis tacita probanda, ut scitu dignum unum commendat *idem Michalor. sup. d. 2. p. cap. 19. n. 6. nempe*, quod testes de societate deponentes ratione scientiæ reddere debent, etiam si de ea non interrogantur, quia depnunt de iis, quæ non aliquo sensu corporeo, sed judicio intellectus percipiuntur, uti sunt indivisibilis animi qualitates, quæ cerni, ac cognosci non possunt per sensum, nisi mediantibus actibus extrinsecis, ex quibus postea devenirit in cognitionem intrinsecarum qualitatum.

Nullum factum ex actis cons. tabat, ex quo societas elici poterat, imò potius contrarium, cum ex observantia societas probetur, vel excludatur. *Ansald. de commerc. discurs. 49. n.*